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Szanowni Państwo!

Przedstawiamy 
ostatni już  
w tym roku 
numer pisma 

Rady Dzielnicy IX.  
W numerze kilka słów 
na temat jubileuszu 
powstania krakowskich 
dzielnic wraz z nazwiskami 
uhonorowanych radnych. 
Laureatom serdecznie 
gratuluję. Znajdziecie  
w nim Państwo relacje  
z ostatnich tegorocznych 
remontów realizowanych 
na ulicach naszej dzielnicy. 
W środku także aktualne 
informacje dotyczące 
przyszłych planowanych 
inwestycji.
Zachęcam także do 
skorzystania z oferty 
naszych ośrodków kultury 
na czas ferii zimowych. 
Szczegółowe informacje 
znajdziecie Państwo na ich 
stronach internetowych.

Na koniec pragnę życzyć 
wszystkim Państwu 
zdrowia, spokoju i radości 
w Bożonarodzeniowym 
czasie oraz wszelkiej 
pomyślności w Nowym 
Roku.W gwiazdkowym 
prezencie przekazujemy 
Państwu kalendarz  
na 2022 rok. 
Do zobaczenia na łamach 
info.9 już na wiosnę!

Bogusław Gołas
Przewodniczący Rady  

i Zarządu Dzielnicy IX

Szanowni Państwo!

Przedstawiamy 
ostatni już  
w tym roku 
numer pisma 

Rady Dzielnicy IX.  
W numerze kilka słów 
na temat jubileuszu 
powstania krakowskich 
dzielnic wraz z nazwiskami 
uhonorowanych radnych. 
Laureatom serdecznie 
gratuluję. Znajdziecie  
w nim Państwo relacje  
z ostatnich tegorocznych 
remontów realizowanych 
na ulicach naszej dzielnicy. 
W środku także aktualne 
informacje dotyczące 
przyszłych planowanych 
inwestycji.
Zachęcam także do 
skorzystania z oferty 
naszych ośrodków kultury 
na czas ferii zimowych. 
Szczegółowe informacje 
znajdziecie Państwo na ich 
stronach internetowych.

Na koniec pragnę życzyć 
wszystkim Państwu 
zdrowia, spokoju i radości 
w Bożonarodzeniowym 
czasie oraz wszelkiej 
pomyślności w Nowym 
Roku.W gwiazdkowym 
prezencie przekazujemy 
Państwu kalendarz  
na 2022 rok. 
Do zobaczenia na łamach 
info.9 już na wiosnę!

Bogusław Gołas
Przewodniczący Rady  

i Zarządu Dzielnicy IX

Z MINIONYCH SESJI RADY DZIELNICY IX

 W dniu 17 listopada odby-
ła się XXXVIII Sesja Rady Dzielni-
cy IX, podczas której podjęto czte-
ry uchwały. Rada zawnioskowała  
o utworzenie zamkniętych wybie-
gów dla psów w trzech lokalizacjach 
- na obszarze przy ul. Turowicza, na 
obszarze przy ul. Do Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia oraz między 
ulicami Pasieczna a Kurasia. Na ob-
szarze Łagiewnik nie ma wybiegów 
dla psów a wielkość terenów zielo-
nych jest sukcesywnie zmniejszana 
przez zabudowę mieszkaniową wie-
lorodzinną. W tej sytuacji utworzenie 
miejsc na wybiegi dla psów, spowo-
duje rozdzielenie funkcji przezna-
czenia terenów zielonych i zapewni 
potrzeby dla coraz większej ilości 
psów w tym rejonie.
 Radni dokonali także korekty 
środków wydzielonych do dyspozy-
cji Dzielnicy na ten rok, przenosząc 
środki przeznaczone w SOSW nr 6 
na inne zajęcia terapeutyczne. Rad-
ni zaopiniowali pozytywnie dwa 

zamierzenia inwestycyjne zlokalizo-
wane przy ul. Marcika oraz Kubusia 
Puchatka.
 W dniu 15 grudnia odbyła 
się  ostatnia w tym roku, XXXIX 
Sesja, na której zostały uchwalo-
ne dwie uchwały. Radni pozytyw-
nie zaopiniowali projekt MPZP 
"Obozowa-Skośna". Rada dokonała  
także wyboru radnego Macieja Bały 
na Wiceprzewodniczącego Komisji  
ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Śro-
dowiska. Podczas sesji, przewod-
niczący złożył wszystkim obecnym 
życzenia świąteczne.

Szczegółowy wykaz protokołów  
z posiedzeń Rady Dzielnicy  

można znaleźć na stronie: 
http://dzielnica9.krakow.pl/. 

JG

 Rady i zarządy dzielnic Miasta Krakowa  
w tym roku obchodzą 30-lecie swojego istnienia.  
27 marca 1991 r. Rada Miasta Krakowa wprowa-
dziła podział miasta na 18 dzielnic. Idea utworzenia 
dzielnic narodziła się w środowisku Komitetów Oby-
watelskich. Projekt podziału Krakowa na 18 jedno-
stek pomocniczych przygotował zespół kierowany 
przez dr. Kazimierza Trafasa – geografa związanego  
z Uniwersytetem Jagiellońskim. Tworząc nową mapę 
dzielnic, kierowano się historycznymi podziałami 
Krakowa na dawne gminy. Starano się uwzględniać 
nie tylko stare podziały katastralne, lecz także aktu-
alne granice parafii, zadbano również o dobrą komu-
nikację w granicach nowych jednostek
 Dzielnice są jednostkami pomocniczymi sa-
morządu. W praktyce oznacza to, że do ich zadań 
należy wybór, planowanie i ocena wykonania zadań 
dotyczących bezpośrednio obszaru, który zajmu-
je dana dzielnica, a także w miarę możliwości za-
spokajanie potrzeb bytowych i infrastrukturalnych 
mieszkańców. Radni dzielnicowi mogą zwracać się  
do Rady Miasta, Prezydenta Miasta oraz do miej-
skich jednostek w sprawach istotnych dla miesz-
kańców dzielnicy, a także opiniować na wniosek  
lub z własnej inicjatywy takie sprawy. Środki finan-
sowe na wykonywanie zadań dzielnic są określane 
corocznie przez Radę Miasta Krakowa w budżecie.
 Mieszkańcy często nie wiedzą, że za remon-
tami szkół, przedszkoli, chodników, placów zabaw 
i przyszkolnych boisk, tworzeniem skwerów, dosa-
dzaniem zieleni, wnioskowaniem i opiniowaniem  
w sprawie znaków drogowych, poprawą bezpieczeń-
stwa, współpracą z lokalnymi jednostkami edukacji  
i kultury, organizacjami pozarządowymi  
– stoją dzielnice i pracujący w nich rad-
ni. Biorą oni na siebie takie obowiązki m.in. 
jak: wizje w terenie z urzędnikami, spotka-
nia i uzgodnienia na spotkaniach w urzędach  
i jednostkach miejskich, organizacja spotkań z miesz-
kańcami w sprawach, w których samorząd może po-
móc. W wielu sprawach są często samorządowcami 
„pierwszego kontaktu” dla krakowian. 

 Z okazji okrągłego jubileuszu, 14 grudnia, 
została zorganizowana uroczysta gala w centrum 
kongresowym ICE Kraków. Podczas uroczystości, 
w której udział wzięli przedstawiciele wszystkich 
dzielnic Krakowa, zostały przyznane okolicznościo-
we medale, które trafiły do radnych zasłużonych na 
rzecz lokalnej społeczności. Nagrodzonymi z Dziel-
nicy IX zostali wieloletni radni – Ewa Nowak, Le-
szek Siwiec i Jerzy Bętkowski. Laureatom serdecz-
nie gratulujemy!

opr. JG

Ewa Nowak
Przewodnicząca Komisji  
ds. Polityki Społecznej

Leszek Siwiec
Radny z okręgu nr 2

Jerzy Bętkowski
Przewodniczący Komisji

ds. Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji

30 lat samorządnych dzielnic

Konkurs na najpiękniejsze szopki rozstrzygnięty

 Zgodnie z wieloletnią trady-
cją, w pierwszy czwartek grudnia 
rozpoczął się Konkurs Szopek Kra-
kowskich. 2 grudnia szopkarze przy-
nieśli swoje prace na Rynek Główny 

i ustawili je na stopniach pomnika 
Adama Mickiewicza, a 5 grudnia  
w pałacu Krzysztofory ogłoszono 
laureatów konkursu. Można je oglą-
dać do 27 lutego 2022.
 W konkursie ponownie udział 
wzięły dzieci z Przedszkola Samo-
rządowego nr 95 w Krakowie. Ser-
decznie gratulujemy małym artystom 
i ich wychowawcom! Na okładce 
znajduje się praca przedszkolaków  
z naszej dzielnicy.

opr. JG
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Przy ul. Podmokłej toczą się pracę na całej długości 
ulicy związane z wymianą nawierzchni. Przeprowa-
dzono już większość prac przygotowawczych zwią-
zanych z wymianą krawężników. Przypominamy, że 
w ramach prac jest wymieniana nawierzchnia ście-
ralna asfaltu, a także  krawężniki wzdłuż całej jezdni. 
Natomiast prace związane z nawierzchnią chodnika 

nie są w tej chwili prowadzone z uwagi na projekt no-
wej trasy rowerowej wzdłuż ulicy Podmokłej, który 
będzie realizowany w późniejszym terminie. Wtedy 
też prawdopodobnie powstanie nowy chodnik wraz 
ze ścieżką rowerową.

JG

Trwa remont Podmokłej

 Zarząd Rady Dzielnicy pozytywnie zaopinio-
wał I wariant projektu koncepcyjnego dotyczącego 
przebudowy przejazdu kolejowego przy ul. Fredry. 
Opinia została wydana na wniosek Komisji ds. Infra-
struktury Komunalnej i Inwestycji, która przeanali-
zowała poszczególne warianty koncepcyjne.
 Przypomnijmy, że w miejscu istniejące-
go przejazdu na trasie pomiędzy przystankami 
Kraków-Bonarka i Kraków-Łagiewniki ma po-
wstać bezkolizyjny przejazd. Ma to poprawić bez-
pieczeństwo, a także zwiększyć przepustowość 
układu drogowego. W ramach tego wariantu, po-
wstanie estakada nad torami kolejowymi, która bę-
dzie rozprowadzać ruch bezpośrednio z ul. Fredry  
w ul. Tischnera. Rada Dzielnicy zawnioskowała także 
o przeanalizowanie możliwości połączenia wiaduktu 
z ulicą Łagiewnicką, która obecnie jest ulicą ślepą. 

Dzięki temu, mieszkańcy zyskaliby szybsze połącze-
nie z rejonem ulicy Kamieńskiego i ronda Matecz-
nego. Oprócz nowej drogi powstaną udogodnienia  
dla pieszych – schody oraz pochylnia, a także win-
da dla osób o ograniczonych możliwościach rucho-
wych.

JG

Wybrano wariant wiaduktu nad ulicą Fredry

Odpowiedź w sprawie potoku Młynny Kobierzyński
 W poprzednim numerze informowaliśmy  
o spotkaniu w sprawie kłopotliwego potoku Młynny 
Kobierzyński, który przepływa między innymi 
wzdłuż ulicy Światowida. Tamtejsi mieszkańcy 
doświadczają lokalnych podtopień ze względu  
na ograniczoną przepustowość potoku na zarurowa-
nym odcinku. 
 Po przeprowadzonej wizji lokalnej  
z udziałem przedstawicieli miejskiej spółki Klimat-
Energia-Gospodarka Wodna, otrzymaliśmy pismo 
w tej sprawie, w którym spółka informuje, iż przed-
miotowy ciek wodny pozostaje poza kompetenc-
jami gminy. Gmina Miejska Kraków nie ma tytułu 
prawnego do utrzymywania tego rowu, gdyż zgod-

nie z ewidencją prowadzoną przez Wody Polskie 
rów ten (tak ujęty jest potok w systemie ewidencyj-
nym) jest urządzeniem melioracji wodnych i jego 
utrzymanie należy do zainteresowanych właścicieli 
gruntów. Jednocześnie spółka poinformowała,  
że przedstawiony problem został zgłoszony autorom 
opracowywanej koncepcji zagospodarowania wód 
opadowych tego obszaru, która wskaże niezbędne 
do wykonania działania dla poprawy bezpieczeństwa 
powodziowego. Wskazanie ostatecznych rozwiązań 
możliwe będzie po jej odbiorze, które nastąpi  
z końcem I kwartału 2022 roku. O dalszym rozwoju 
tej sprawy będziemy informować w kolejnych nu-
merach info.9.              JG

ZMIANA NAWIERZCHNI NA STRUMIENNEJ

W ramach rewitalizacji ulic naszej dzielnicy, 
został przeprowadzony remont nakładkowy 
na ul. Strumiennej. Mieszkańcy zyskali nową, 
równą i bezpieczną nawierzchnię. Zadanie zostało 
odebrane przez radnego Krzysztofa Mitrasa.

NOWE ALEJKI W PARKU  
W ŁAGIEWNIKACH

W ramach budowy łagiewnickiego parku, która 
sukcesywnie jest realizowana głównie ze środków 
pochodzących z Budżetu Obywatelskiego, 
wybudowano nowe alejki parkowe. Również  
w przyszłym roku dzięki głosom mieszkańców 
będą prowadzone dalsze prace. Mamy także 
obietnicę ze strony władz miasta o dodatkowym 
dofinansowaniu tego projektu, tak aby przyspieszyć 
zrealizowanie parku. Oby tak dalej, a wszystko to 
pod czujnym okiem radnego Krzysztofa Mitrasa, 
wnioskodawcy tego projektu.              opr. JG

REMONT CHODNIKA PRZY 
KOŁOBRZESKIEJ

Przy ul. Kołobrzeskiej został przeprowadzony 
odcinkowy remont chodnika. Zadanie wykonano 
ze środków Rady Dzielnicy IX, a jego 
odbiór przeprowadziła radna Mariola Hurko, 
wnioskodawczyni tego zadania.

POPRAWA INFRASTRUKTURY W NASZEJ DZIELNICY

BEZPIECZNIK NA ULICY PIENIŃSKIEJ

W ramach poprawy infrastruktury w naszej dzielnicy 
został wykonany tzw. bezpiecznik z kostki brukowej 
przy ul. Pienińskiej po stronie numerów parzystych.  
Odbioru dokonał Członek Zarządu Marek Brożek.
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 Jak za dotknięciem czarodziejskiej różdż-
ki przenieśliśmy się na gorącą jak wulkan, tętniącą 
muzyką wyspę. Bez bagażu, bez biletu i w rekordo-
wo szybkim czasie. Listopadowy sobotni wieczór  
w Centrum Sztuki Współczesnej Solvay zmienił się 
w ekstatyczną, latynoską fiestę.
 W barwny, choć biedny przez komunistycz-
ny reżim świat kubańskich ulic i małych miasteczek 
wprowadziła nas Beata Radecka. Podróżniczka, 
dziennikarka i historyk sztuki organizując wyjazdy 
przemierzała karaibską wyspę kilkanaście razem. 
 „Kiedy pierwszy raz byłam na Kubie, wie-
czorem w Trynidadzie wybraliśmy się do Casa de 
la Musica, czyli na słynne schody, gdzie odbywają 
się imprezy taneczne – opowiada podróżniczka –  
Ze zdumieniem obserwowałam błyskawiczne meta-
morfozy. Przygnębione i zmęczone życiem kobiety 
w różnym wieku na parkiecie prostowały się, młod-
niały i po prostu rozkwitały w oczach! Olśniło mnie, 
że taniec to najlepsza kuracja antystarzeniowa, jaką 
możemy sobie zafundować. Na Kubie tańczą wszy-

scy. Dlatego proponuję podróże z tańcem. Taniec jest 
też bramą do lokalnych społeczności: poznajemy 
miejscowych ludzi, widzimy jak żyją, z jakimi pro-
blemami się mierzą i jak sobie z nimi radzą”.
 Kuracji tańcem poddała się również licznie 
zgromadzona publiczność w Centrum. Zaraz po po-
kazie slajdów i barwnej opowieści o Kubie, zaczęła 
się lekcja tańca, prowadzona przez Justynę i Dagnę 
ze szkoły tańca Salsa House. Krok podstawowy, 
mambo, obrót w prawo, obrót w lewo... Publicz-
ność okazała się bardzo zdolna, pełna entuzjazmu 
i błyskawicznie dała porwać się gorącym rytmom.  
Od razu widać było radość w oczach!
 A kiedy na scenę wyszła piękna, zmysłowa  
i obdarzona wspaniałym głosem Mili Morena, zro-
biło się wręcz ekstatycznie. Jak na prawdziwym ku-
bańskim koncercie, mało kto siedział – znakomita 
większość tańczyła lub choćby podrygiwała do ryt-
mu salsy, cha cha. Wspólnie śpiewaliśmy szlagiery 
Buena Vista Social Club, El cuarto de Tula, Manice-
ro, Quizas, quizas. Mili Morena nie dość, że wspa-
niale tańczy i śpiewa, to świetnie nawiązuje kontakt. 
Znakomity popis dali też towarzyszący jej muzycy, 
czyli zespół Fortet.
 Roześmiana, rozśpiewana i roztańczona pu-
bliczność wcale nie chciał opuszczać gościnnego 
Centrum, które przeniosło ja w cudowną muzyczno 
- taneczną podróż na Karaiby! 

opr. JG

Magiczna podróż na Kubę w rytmie salsy

 Na koniec roku przedstawiciele Rady Dziel-
nicy IX uczestniczyli w przekazaniu kolejnych radio-
wozów dla Komisariatu V w Krakowie, które były 
współfinansowane ze środków Rady Dzielnicy. To 
już kolejna taka akcja wspierająca krakowską policję  
w wymianie sprzętu służbowego. Dzięki temu pod-
nosi się jakość i efektywność pracy funkcjonariuszy,  
a przede wszystkim przyczynienie się do zwiększe-
nia poczucia bezpieczeństwa naszych mieszkańców.  
W imieniu Rady Dzielnicy IX w przekazaniu sa-
mochodów brali udział - Członek Zarządu Marek 

Brożek i Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa  
i Ochrony Środowiska Mariola Hurko.

JG

Nowe radiowozy - bezpieczniej w dzielnicy
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Biuro Rady Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki (ul. Żywiecka 13) czynne jest  
od poniedziałku do piątku w godz.. 9.00-12.00, w dniu sesji w godz. 14.00-17.00.
Dyżury członków Zarządu Rady Dzielnicy IX (ul. Żywiecka 13): 
Przewodniczący Bogusław Gołas: spotkania z mieszkańcami  
za pośrednictwem sekretariatu Rady Dzielnicy IX lub tel. 694 284 011
Z-ca Przewodniczącego Wojciech Migdał: poniedziałki 16.00 - 17.00
Członek Zarządu Marek Brożek: wtorki 11.00 - 12.00

• Siedziba Rady Dzielnicy IX (ul. Żywiecka)
• Klub Iskierka (ul. Żywiecka)
• Samorządowe Przedszkole nr 95  
  (ul. Kościuszkowców)
• Kościół parafialny MB Zwycięskiej (ul. Jugowicka/
   ul. Zakopiańska)
• Filia nr 32 Biblioteki Kraków (ul. Żywiecka)
• Market spożywczy na pętli Borek Fałęcki
• Filia nr 33 Biblioteki Kraków (ul. Zakopiańska)
• Centrum Sztuki Współczesnej Solvay 
  (ul. Zakopiańska)
• Kiosk spożywczy (ul. Jagodowa)
• Przychodnia Lekarska (ul. Niemcewicza)

• Market Point (ul. Żywiecka)
• Punkt Pocztowy (ul. Żywiecka)
• Apteka VITA (ul. Montwiłła-Mireckiego)
• Szkoła Podstawowa (ul. Montwiłła-Mireckiego)
• Salon fryzjerski (ul. Zdunów / ul. Żywiecka)
• Kiosk spożywczy (ul. Kościuszkowców)
• Kościół parafialny Najświętszego Serca Pana Jezusa          
  (ul. Millana)
• Sklep spożywczy DŻIN (ul. Borsucza)
• Filia nr 34 Biblioteki Kraków (ul. Borsucza)
• Klub Borsuczek (ul. Borsucza)
• Szkoła Podstawowa (ul. Fredry)
• Sklep spożywczy (ul. Fredry)

Punkty dystrybucji Pisma Rady Dzielnicy IX:
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Nowe połączenie pomiędzy ul. Fredry i Przyjaźni Polsko-Węgierskiej
 W ciągu trzech miesięcy Zarząd Dróg Miasta 
Krakowa wystąpi o ZRID, czyli zezwolenie na reali-
zację inwestycji drogowej. Pozwoli to połączyć ulicę 
Fredry z rondem, które powstało przy ulicy Przyjaźni 
Polsko-Węgierskiej. Pozwoli to wszystkim tym, któ-
rzy teraz jadą ulicą Fredry przez przejazdy kolejowe 
wybrać inną drogę. 
 Pierwsza część tego połączenia drogowego 
zrealizowana we współpracy z deweloperem już po-
wstała – rondo pod estakadą na ul. Turowicza, które 
rozprowadza ruch w kierunku centrum handlowego. 
Drugi etap to właśnie połączenie, które projektu-
je ZDMK. Nowa droga będzie przebiegać w miej-
scu istniejącej drogi technologicznej. Zgodnie z za-
łożeniami miejskiej spółki, powinna ona powstać  
w przyszłym roku. Będzie to alternatywa dla wszyst-

kich tych, którzy jadą ulicą Fredry, mogąc kierować 
się bezpośrednio w stronę centrum handlowego, jak 
i innych części miasta (możliwość wyjazdu w stronę  
ul. Turowicza, a także przez dalsze połączenie  
w stronę ul. Kamieńskiego).

 JG



POCAŁUNEK SENIORA 
Senior seniorkę pocałował

W usta, choć nie szarżował.
Zadała mu wtedy pytanie:
Czy my robimy dobrze?

Odpowiedź była prosta na nie:
- Nie wiem czy dobrze, moja miła,

Ale byłoby cudownie, gdybyś mnie przytuliła!
           Napisał: Jerzy Faliszek

Chwila na szczyptę humoru oraz krzyżówkę - zaprasza Jerzy Faliszek

Krzyżówka
Poziomo:
A2 – cienka i delikatna tkanina, B7 – stolica Kanady, C1 – chroni i zdobi okładkę, D7 – słynna rzymska epopeja,  
E1 – morski glon, alga, F1 – może go uzyskać uchodźca, F8 – komenda dla psa, G4 – amerykański program kosmiczny, 
H1 – np. kształt twarzy z boku, H9 – głęboka na zupę, I5 – to też jest postać kosmetyku, I9 – ociupina szczęścia,  
J7 – deuter dla wodoru, K1 – pół koń, pół człowiek z mitologii greckiej, K9 – uczesanie włosów, L7 – cyfrowy do zdjęć.
Pionowo:
A3 – rozgrywki sportowe, A5 – oczyszcza powietrze lub wodę, A7 – pomocnik pamięci, A10 – napędowe lub 
opałowe,  A12 – picuś-glancuś, B1 – drzewo dla jedwabników, B8 – cierpiał męki w Tartarze, E2 – język krowy, 
E4 – imię Lubaszenki, aktora i reżysera, E6 – stolica polskiej piosenki, F9 – warstwa teflonu na patelni, F11 – potok 
w Tatrach Wysokich, G5 – pachnący gryzoń o cennym futerku, H1 – żadna nie hańbi, H3 – Louis .., grał jako Carl  
w „THE LOVE BUTCHER” filmie amerykańskim z 1975 r., H10 – twórca jakiegoś dzieła, I7 – grali na niej dzieciąteczku 
w Betlejem.

Litery na polach zielonych czytane od 1 do 14 oraz na polach żółtych od 1 do 7 utworzą dwa hasła krzyżówki.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

A 12

B 1 13

C 1

D 14 11 2 9

E 2

F 10

G 6 8

H

I 7 3 5

J 4

K 4 5 3

L 6 7


